
Fügnerovo nám. 1808/3   e-mail: kancelar@aksikora.cz  tel.:  224 263 011 
120 00  Praha 2 – Nové Město  datová schránka xpegd2p 

Mgr. Petr Sikora 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
Naše značka: 18/207/09    DATOVOU SCHRÁNKOU 
Praha: 05.12.2023     Krajský soud 
Vyřizuje: Mgr. Sikora v Českých Budějovicích 
 
       ke sp. zn. KSCB 26 INS 14499/2022 
 
Dlužník:  Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., IČ: 62509870   
   sídlem Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec  
 
Práv. zast.:  JUDr. Petrem Kališem, Ph.D., advokátem 
   sídlem Týn 639/1, 11000 Praha 1 
 
Věřitel ad P8):  Kraj Vysočina, IČO 70890749 
   sídlem Jihlava, Žižkova 57 
 
Práv. zast.:  Mgr. Petrem Sikorou, advokátem 
   sídlem Praha 2, Fügnerovo nám. 1808/3 
 

- Vyjádření věřitele ad P8) ke znaleckému 
posudku č. 7686/2023  

 
V insolvenčním řízení na majetek dlužníka Jindřichohradecké místní dráhy, a. s., IČO: 
62509870, sídlem Nádražní 203, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec, vedeném u 
nadepsaného soudu pod shora uvedenou sp. zn. byl insolvenčním správcem předložen znalecký 
posudek č. 7686/2023 (č. listin 268 a 269) znalecké kanceláře STATIKUM s.r.o. oceňující 
obchodní závod dlužníka ke dni 31.07.2023 (zveřejněno 15.11.2023). 
 
V předmětném znaleckém posudku je na straně 42 posudku zveřejněna informace o dlužné 
pohledávce vůči věřiteli ad P8) ve výši 108 009 586,00 Kč z titulu neuhrazeného nároku na 
náhradu prokazatelné ztráty při provozování drážní dopravy v závazku veřejné služby.  
 
Věřitel ad P8) k uvedené informaci uvádí, že se nezakládá na pravdě, když vůči dlužníkovi není 
a nebyl v postavení dlužníka. Mezi oběma subjekty bylo v minulosti vedeno několik soudních 
či správních řízení, přičemž dlužníkovi nebyla přiznána žádná dlužná pohledávka vůči věřiteli 
ad P8), ani nedošlo ke změně obsahu uzavřeného smluvního vztahu. 
 
Tvrzení o existenci závazku Kraje Vysočiny vůči dlužníkovi je tedy nepravdivým, 
vykonstruovaným tvrzením. 
 
Pokud dlužník tvrdí, že má existující pohledávku, nechť tuto doloží změnou smluvního vztahu 
či jiným rozhodnutím, takovýto dokument však neexistuje a dlužník se svým způsobem snaží 
přesvědčit další věřitele o tom, že je bonitní. Toto tvrzení však neodpovídá realitě a fakticky 
nepravdivým tvrzením dochází k poškození dobrého jména věřitele ad P8) 
 
Z tohoto důvodu je tvrzená pohledávka vůči Kraji Vysočina zmiňována znaleckým posudkem 
ničím nepodložená a nezakládá se na pravdě. 

Kraj Vysočina 

Mgr Petr 
Sikora

Digitáln  podepsal 
Mgr Petr Sikora 
Datum: 2023.12.05 
13:39:30 +01'00'




		2023-12-05T14:22:58+0100
	ISIR




